
Zarządzenie Burmistrza Stąporkowa 
nr 109  z dnia 04 października 2007 r. 

 
w sprawie zwrotu kosztów dowozu niepełnosprawnego ucznia wraz z opiekunem do szkoły lub 

ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku nauki 
 
Na podstawie art.30ust.1ustawyz dnia 3marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr.142, 
poz.1591 z póżn..zm.) w związku z art. 17ust.3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz U. z 2004 r. Nr 256 , poz. 2572 z póżn. zm.) zarządza się,  co następuje: 
 

§ 1 
 

Określa się zasady ustalania wysokości oraz zwrotu kosztów rodzicom, opiekunom lub opiekunom 
prawnym poniesionych z tytułu dowozu uczniów niepełnosprawnych wraz z opiekunami do ośrodka 
umożliwiającego niepełnosprawnym uczniom realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki lub 
najbliższej szkoły. 

 
§ 2 

 
Zwrot kosztów przejazdu niepełnosprawnego ucznia wraz z opiekunem nastąpi w przypadku, gdy 
dowóz i opiekę zapewniają rodzice, opiekunowie lub opiekunowie prawni. 
 

§ 3 
 

W przypadku dowozu publicznymi środkami transportu zwrot kosztów przejazdu nastąpi po 
przedłożeniu biletów (rachunków) potwierdzających wydatki. 
 

§ 4 
 

W przypadku dowozu prywatnymi środkami transportu do wyliczenia kosztów przejazdu zastosowanie 
będzie miała najniższa stawka za 1 km przebiegu określona w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z 
dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów, motocykli i motorów nie będących własnością 
pracodawcy ( Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późń. zm.). Rodzicom opiekunom lub opiekunom 
prawnym przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych 
kilometrów przez stawkę za jeden kilometr przebiegu. 
 

§ 5 
 

Szczegółowe warunki zwrotu kosztów określa stosowna umowa zawarta pomiędzy rodzicem, 
opiekunem lub opiekunem prawnym a Burmistrzem Stąporkowa przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy. 
 

 
§ 6 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 


